

نظام پیمانکاری در فضا

قرار دادهای خرید و ساخت ماهواره با دانش بنیان‌ها چگونه است؟!



معاون وزیر ارتباطات، گفت: اکنون هفت ماهواره در صف پرتاب داریم که امیدواریم تمامی آن‌ها در مدار مورد نظر قرار گیرند و عملیاتی شوند. حسن سالاری؛ معاون وزیر ارتباطات، در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما، افزود: شورای عالی فضایی از مسؤوّلین رده اول کشور تشکیل شده و به دلیل مشغله‌هایی که این افراد دارند، ممکن است در سال پیش از یکی، دو مرتبه فرصت تشکیل نداشته باشند. به همین دلیل کمیسیون دائمی این شورا با حضور نمایندگان اعضای شورای عالی فضایی ایجاد شده است. جلسات کمیسیون به تعداد بیشتری در صورت لزوم تشکیل و موضوعاتی که قرار باشد در دستور کار شورای عالی فضایی قرار بگیرد، در قبل در این کمیسیون بررسی می‌شوند. وی افزود: برای اینکه کمیسیون محتوای لازم را داشته باشد، به کار گروه‌های تخصصی نیاز هست. کار گروه‌های تخصصی در شش حوزه تخصصی ذیل شورای عالی فضایی تشکیل می‌شوند. در دوره جدید این کار گروه‌ها از بهمن ۱۴۰۰ تشکیل شده و مشغول آماده‌سازی محتوای فکری برای تشکیل جلسه بعدی شورای عالی فضایی هستند. اعضای این کار گروه‌ها از بازیگران اصلی صنعت فضایی و نمایندگان حوزه‌های تخصصی مختلف کشور در زمینه علوم و فناوری‌های فضایی هستند. معاون وزیر ارتباطات، درباره فعالیت کار گروه‌های تخصصی، گفت: کار گروه‌ها در حوزه رباتیک و زیرساخت‌های مربوط به پرتاب و در قرار دادن ماهواره در مدار، فناوری‌های ماهواره و زیرساخت‌های آن، علوم و اکتشافات فضایی، تنظیم مقررات، دیپلماسی و حقوق فضایی و کاربردها و خدمات فضایی فعالیت می‌کنند. رئیس سازمان فضایی کشور، گفت: اکنون تکلیف اصلی کار گروه‌ها، بازیگری به کار گروه‌های تخصصی کشور است. ما دو برنامه فضایی ۱۰ ساله داریم که برنامه دوم در کمیسیون دائمی شورای عالی فضایی مصوب شد، اما به شورا نرسید. این برنامه عمدتاً مربوط به همان ۱۱ سالی است که شورا تشکیل نشده است. سالاری، تأکید کرد: با توجه به اینکه صنعت و دانش فضایی مرتباً در حال پیشرفت و تغییر است، نمی‌توان براساس صرفاً یک برنامه‌ریزی ۱۰ ساله بدون بازخوردگیری از پیشرفت‌ها و تحولات علم و فناوری فضایی در جهان جلوتر رفت و بازنگری و به‌روزرسانی مرتب برنامه جزء ضروریات است. وی افزود: بخش‌هایی از برنامه‌هایی که برای آیفی ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده بودند، به مرحله اجرا نرسیده و بخش‌های دیگری وجود دارد که با توجه به پیشرفت‌های حوزه فضایی اکنون باید حتماً تغییر نمایند. مورد دیگر فناوری‌های جدید حوزه فضا مانند منظومه‌های ماهواره‌ای و ریز ماهواره‌ها هستند که اصلاً در برنامه آورده نشده است. رئیس سازمان فضایی، گفت: با توجه به مجموعه این عوامل، بازنگری برنامه ۱۰ ساله فضایی ایران که در سال ۹۴ تدوین شده بود را آغاز کردیم. برنامه‌ای برای افق ۱۴۰۱ تا ۱۴۱۰ در حالت حدودی است که از بهمن سال گذشته تا کنون بالغ بر حدود ۴۰ جلسه برای تدوین آن تشکیل شده و بازنگری در برنامه اکنون تقریباً به نقطه پایانی خود رسیده است. وی درباره روند بازنگری برنامه ۱۰ ساله فضایی ایران، گفت: کار

برای تأمین منابع و مذاکره با کشورهای مختلف، اقدامات لازم را انجام می‌دهد تا محصولات در یک آزمایشگاه فضایی معتبر، تأییدیه دریافت کنند یا در یک ماهواره سابقه عملکرد فضایی پیدا کنند. معاون وزیر ارتباطات، تصریح کرد: پس از دریافت تأییدیه از سازمان فضایی و آزمایشگاه بین‌المللی، لازم می‌شود که از این محصول برای ساخت ماهواره‌های داخلی استفاده کنیم و به مجموعه‌هایی که با مقرر داد دارند اعلام کنیم برای ساخت ماهواره از محصولات مورد تأیید شرکت‌های دانش بنیان استفاده کنند. ما از هر شرکتی که قصد داشته باشد این تأییدیه‌ها را دریافت کند، استقبال کرده و در این مسیر کمک‌شان می‌کنیم. وی درباره نحوه همکاری با شرکت‌های دانش بنیان در گام بعدی، گفت: چند سالی است که پژوهشگاه فضایی ایران، بستری را فراهم کرده تا شرکت‌های دانش بنیان برای رفع نیازهایی که در این حوزه وجود دارد، وارد شوند و اجرای مختلف مورد نیاز در صنعت ماهواره، زیرسیستم و حتی در برخی موارد یک سیستم کامل ارایه دهند. این کار سبب می‌شود رفته‌فته شرکت‌های دانش بنیان داخلی در مسیر فضایی ایجاد شده و رشد کنند. سالاری، افزود: اقدام سوم خرید تضمینی محصولات فضایی از جنس خروجی نهایی است که با شرکت‌های حرفه‌ای تر و تکامل یافته‌تر انجام می‌دهیم. چند شرکت در کشور ما فعال هستند که معتقدند توانایی ساخت ماهواره را دارند. در این بخش کاری به ساخت ماهواره نداریم، و خروجی نهایی مثلاً محصول (تصویر) را از شرکت خریداری می‌کنیم. این‌کار در دنیا نیز مرسوم است. در این مرحله، سازمان فضایی با مجموعه دانش بنیان قرار داد می‌بندد و به طور

بازنگری را از یافتن نیازهایی که در این حوزه وجود داشت آغاز کردیم. پس از احصای نیازها، با برنامه‌ریزی برای رفع آن‌ها تصمیم می‌گیریم. قسمتی از نیازها از طریق خرید، تأمین و دریافت خدمات از خارج از کشور و بخشی دیگر از طریق فناوری‌های داخلی تأمین می‌شود. علاوه بر آن به آینده نیز نگاه می‌کنیم و هدف‌گذاری‌هایی را انجام می‌دهیم که به پیشرفت‌های جهانی صنعت فضایی و جهت‌گیری‌های جهانی نزدیک باشد. **تلاش برای تزریق ماهواره در مدار ژئو** وی درباره تزریق ماهواره در مدار ژئو، گفت: کشوری که قصد دارد ماهواره به مدار ۳۶ هزار کیلومتری پرتاب کند، باید ابتدا پرتاب‌های موفق ماهواره در مدارهای پایین را به تثبیت برساند و مانورهای مداری موفق داشته باشد. تلاش ما این است در افق ۱۴۰۴ بتوانیم ماهواره در کلاس میکرو را در مدار ژئو قرار دهیم. گام بعدی این است که بتوانیم ماهواره عملیاتی با محموله‌های مخابراتی مورد نیاز کشور را روی این مدار قرار دهیم. پروژه‌های مربوط به بلوک‌های انتقال مداری نیز با همین رویکرد ارائه و در حال پیگیری هستند. سالاری، افزود: پنج برنامه جدی سازمان فضایی ایران، در این بخش ما سعی داریم با ارائه خدمات برای تعدادی از شرکت‌های دانش بنیان ادعای ساخت محصولات فضایی را دارند. در این بخش ما سعی داریم با ارائه خدمات برای آزمایش و تست، محصولات آن‌ها را به سمت استانداردسازی ببریم. در اکثر مواقع تأییدیه لازم در آزمایشگاه‌های خودمان ارائه می‌شود. در گام بعدی، پس از دریافت تأییدیه سازمان فضایی، محصول برای دریافت استاندارد دهای بین‌المللی باید به کشورهای دیگر ارسال شود. در این مسیر، سازمان فضایی

۶ دانشگاه از ایران در جدیدترین رتبه‌بندی جهانی QS

بین‌المللی‌سازی ارزیابی می‌شوند. وی افزود: این رتبه‌بندی بررسی شهرت دانشگاه با وزن ۴۰ درصد، ارزیابی کارفرمایان با وزن ۱۰ درصد، نسبت اعضای هیأت علمی بین‌المللی با وزن پنج درصد، نسبت دانشجویان بین‌المللی با وزن پنج درصد، میزان استنادات به‌ازای هر عضو هیأت علمی با وزن ۲۰ درصد و نسبت اعضای هیأت علمی به دانشجو با وزن ۲۰ درصد جهت ارزیابی عملکرد دانشگاه‌ها بهره برده است. صراطی، اضافه کرد: همچنین پایگاه رتبه‌بندی کیواس در ارزیابی خود در شاخص مربوطه سه اندازه‌گیری تأثیر پژوهش، اطلاعات پنج ساله موجود دانشگاه‌ها را در پایگاه استاندارد اسکوپوس مورد بررسی قرار می‌دهد.

مؤسسه فناوری زوریخ (سوئیس)، دانشگاه شیکاگو (آمریکا) به ترتیب ۱۰ دانشگاه برتر جهان رتبه‌بندی سال ۲۰۲۳ کیواس شناخته شدند. دانشگاه ملی سنگاپور (NUS) در رتبه جهانی ۱۱ قرار دارد. وی ادامه داد: رتبه‌بندی کیواس توسط مؤسسه «کاکارلی سیموندز» در کشور انگلستان انجام می‌گیرد و به صورت مستقل دانشگاه‌های دنیا را مورد ارزیابی قرار می‌دهد. روش‌شناسی رتبه‌بندی جهانی کیواس براساس دامنه گسترده‌ای از فعالیت‌های دانشگاهی طراحی شده است. مدیر گروه رتبه‌بندی ISC اظهار داشت: دانشگاه‌ها توسط شش شاخص در قالب چهار حوزه کلی آموزش، پژوهش، قابلیت جذب در بازار کار و

کمتر است در این رتبه‌بندی عملکرد بهتری داشته‌اند. وی گفت: در این رتبه‌بندی تعداد ۲۶ کشور اسلامی حضور داشته‌اند. در میان کشورهای اسلامی کشور مالزی و ترکیه با ۱۲۰۰-۱۰۰۱ دیگر دانشگاه‌های حاضر در این رتبه‌بندی هستند. در رتبه‌بندی کیواس در سال ۲۰۲۳ چهار دانشگاه ایران نسبت به سال گذشته از لحاظ رتبه ارتقاء پیدا کرده‌اند، مدیر گروه رتبه‌بندی ISC گفت: براساس حضور سه دانشگاه صنعتی در این رتبه‌بندی که نیمی از دانشگاه‌های حاضر را تشکیل می‌دهند و دو دانشگاه اول نیز دانشگاه صنعتی هستند، می‌توان گفت که دانشگاه‌های صنعتی به نسبت اینکه تعداد آنها از دانشگاه‌های جامع و علوم پزشکی

بازرتبه ۵۱۰-۵۰۱ در رتبه سوم قرار دارد. وی افزود: دانشگاه علم و صنعت ایران با رتبه ۵۲۰-۵۳۱، دانشگاه شیراز با رتبه ۸۰۰-۷۵۱ و دانشگاه شهید بهشتی با رتبه ۱۲۰۰-۱۰۰۱ دیگر دانشگاه‌های حاضر در این رتبه‌بندی هستند. در رتبه‌بندی کیواس در سال ۲۰۲۳ چهار دانشگاه ایران نسبت به سال گذشته از لحاظ رتبه ارتقاء پیدا کرده‌اند، مدیر گروه رتبه‌بندی ISC گفت: براساس حضور سه دانشگاه صنعتی در این رتبه‌بندی که نیمی از دانشگاه‌های حاضر را تشکیل می‌دهند و دو دانشگاه اول نیز دانشگاه صنعتی هستند، می‌توان گفت که دانشگاه‌های صنعتی به نسبت اینکه تعداد آنها از دانشگاه‌های جامع و علوم پزشکی

رتبه‌بندی جهانی کیواس سال ۲۰۲۳ منتشر شد و شش دانشگاه از ایران در جدیدترین نتایج این رتبه‌بندی حضور دارند. به گزارش منقاصه‌مآزیده به نقل از مؤسسه استاندارد علوم و پایش علم و فناوری (ISC)، منصوره صراطی؛ مدیر گروه رتبه‌بندی ISC گفت: نتایج رتبه‌بندی سال ۲۰۲۳ کیواس در تاریخ ۱۶ خرداد ۱۴۰۱ (۸ Jun) منتشر شد. در این رتبه‌بندی ۱۴۲۲ دانشگاه از سراسر جهان مورد ارزیابی قرار گرفت. صراطی؛ گفت: در رتبه‌بندی اخیر کیواس شش دانشگاه از ایران حضور دارند. دانشگاه صنعتی شریف با رتبه ۳۸۰ و دانشگاه صنعتی امیرکبیر با رتبه ۴۴۲ به ترتیب دانشگاه‌های اول و دوم ایران هستند و دانشگاه تهران

در آخر باید مراقب آن دسته از سازمان‌های خودگردان غیرمتمرکز (DAO) و پروتکل‌های ریاضی باشدید که ساختاری متمرکز دارد، اما خود را غیرمتمرکز معرفی می‌کنند. معمولاً خیلی از این پروتکل‌ها ادعا می‌کنند که غیرمتمرکز هستند، اما برای اینکه از عملکرد صحیح خود مطمئن شوند، به سرویس‌دهندگان متمرکز می‌مثل آمازون وب سرویس (Amazon Web Service) متکی هستند. صراف غیرمتمرکز «dxdy» یکی از پروتکل‌هایی بود که به‌خاطر همین مسأله با مشکلاتی مواجه شد. در هفته دسامبر ۲۰۲۱ (۱۶ آذر ۱۴۰۰) این صرافی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: به‌دلیل قطعی آمازون وب‌سرویس، فعالیت صرافی dYdX هم متوقف شده است. در حالی حاضر سرویس‌ها تأخیر دارند و به‌خاطر کار نکردن پایانه‌های شبکه و بازنشاندن به‌سایب عملکرد آنها هم مختل شده است. مثال دیگر زمانی است که پروژه‌ای ادعا می‌کند حقوق حاکمیتی را به دارندگان توکن‌هایش داده است، اما بدون مشورت و تأیید آنها، تصمیم مهمی را در رابطه با پروتکل می‌گیرد. برای مثال می‌توان به یکی از تصمیمات توسعه‌دهندگان ترازا اشاره کرد. توسعه‌دهندگان این شبکه چندی پیش تصمیم گرفتند بیت‌کوین را به عنوان وثیقه‌ای برای استیبل کوین «UST» به خزانه خود اضافه کنند. این مسأله بسیار شاز شد و مورد تحسین بسیاری از افراد قرار گرفت، اما این حرکت هرگز در جامعه ترا به رأی گذاشته نشده بود و هولدرهای لونا هرگز در این باره نظری نداده بودند. اگر برای اجرای این طرح رای گیری هم می‌شد، جامعه ترا به احتمال زیاد آن را تأیید می‌کرد و شبکه ترا باز هم سقوط نمی‌کرد؛ اما در این صورت ممکن بود بیشتر تقصیرها متوجه جامعه ترا شود، نه دو کوان که رهبر این پروژه است. همچنین گفتنی است که دو کوان مثل قهرمان‌ها رفتار می‌کرد و به‌یرون زیادی برای خودش پیدا کرد و علاوه بر این، مدام در توییتر به افراد مختلف توهین می‌کرد. به خاطر داشته باشید که یکی از اصول بنیادین صنعت ارزهای دیجیتال، پایبندی به تمرکززدایی است و بی‌توجهی به این موضوع اغلب باعث می‌شود که شبکه یک‌پاز دیجیتال به مشکل بخورد و سرمایه‌گذاران آن ناامید شوند.

سایبربان در این پرونده به مرور برخی از آخرین معاملات و خریدهای امنیت سایبری در آمریکا می‌پردازد. ایالات متحده در سال‌های اخیر اخبار زیادی مبنی بر حملات سایبری به زیرساخت‌ها و کمپانی‌های خود منتشر کرده و سعی بر این داشته است که خود را همواره یک قربانی سایبری نشان دهد. در این پرونده برخی از معاملات و خریدهای امنیت سایبری در ایالات متحده را معرفی کرده و به‌طور خلاصه به سخنان مهم مسؤولین آنها اشاره می‌نمایم. شرکت توسعه نرم‌افزاری آمریکایی Thoma Bravo از خرید ۶.۱۲ میلیارد دلاری امنیت سایبری خود از شرکت فناوری اطلاعات آمریکایی SailPoint Technologies در نیمه دوم سال ۲۰۲۲ خبر داد. گفته کارشناسان این یکی از بزرگ‌ترین معاملات چند سال گذشته است که علاقه سرمایه‌گذاران بزرگ به بازار امنیت اطلاعات و حفاظت از داده‌ها را نشان می‌دهد. شرکت آمریکایی فناوری اطلاعات بین‌المللی Kaseya از توافق ۶.۲ میلیارد دلاری خود با شرکت امنیت سایبری آمریکایی Datto خبر داد. به گفته



مدیرعامل Kaseya. این یک خبر مثبت برای مشتریان Kaseya است که می‌توانند منتظر راه‌حل‌های کاربردی، نوآورانه و یکپارچه‌تر در نتیجه این خرید باشند.

شرکت چند ملیتی هندی خدمات فناوری اطلاعات Wipro از خرید Convergence Acceleration Solutions (بسته شتاب‌دهنده همگرای) از شرکت آمریکایی مشاوره و

برای به‌روزرسانی قوانین

اتحادیه اروپا به واتس‌اپ مهلت شفاف‌سازی داد

را دارند. شبکه همکاری حمایت از مصرف‌کننده که شامل سازمان‌های ناظر بر حمایت از مصرف‌کنندگان در سطح ملی کشورها است در ماه ژانویه نامه‌ای به واتس‌اپ فرستاد و خواستار شفاف‌سازی درباره آدیت قوانین حریم خصوصی آن شده بود. رگولاتورهای منطقه اعلام کردند پاسخ واتس‌اپ آنها را متعادل نکرده و در نتیجه دومین نامه برای شفاف‌سازی به

روبه‌رو شده است. سازمان مصرف‌کننده اروپایی (BEUC) داده‌ها نشان دهد آدیت قوانین حریم خصوصی پیام‌رسان که در ماه ژانویه ارائه شده منطقه بر قوانین حمایت از مصرف‌کننده این منطقه است. به گزارش مهر به نقل از رویترز، این درحالی است که آدیت مذکور با شکایت‌های مختلف از سازمان‌های حمایت از مصرف‌کننده در سراسر اتحادیه اروپا

ایمی کلوبوچار؛ سناتور آمریکایی همراه چند قانون‌گذار دیگر اعلام کردند برای تصویب قانونی جهت کنترل قدرت چهار شرکت بزرگ فناوری نیازمند رأی سنا هستند و خواستار رأی‌گیری سریع در این باره شد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، نسخه‌هایی از این لایحه به مجلس و سنای آمریکا ارائه شده که اجازه نمی‌دهد چهار شرکت در نتایج جستجو و روش‌های دیگر کسب‌وکار خود را ترجیح دهند. کلوبوچار؛ در این باره گفت: اگر می‌دانستیم که حداقل ۶۰ رأی به دست می‌آوریم، خواستار رأی نمایندگان در این زمینه نمی‌شدیم. در کنگره کلوبوچار، چاک گرسلی، دیوید سیسلین و کن‌باک نیز سنا همراه شده‌اند. در سنای آمریکا به طور کلی نیاز به پشتیبانی ۶۰ سناتور است تا از بحث و گمانه‌زنی درباره لایحه اجتناب شود و رأی‌گیری به مرحله نهایی منتقل شود. به گفته منابع آگاه پیش‌بینی می‌شود رأی‌گیری درباره لایحه در تابستان امسال و در اواخر ژوئن انجام شود. در مرحله بعد مجلس نمایندگان باید به نسخه تأیید شده سنای رأی دهد. باک؛ در این باره می‌گوید: این لایحه باید در ماه ژوئن تصویب شود. گرسلی نیز، درباره لایحه گفت: ما به رأی سنا نیاز داریم. برای خواهم رأی‌گیری سنا هر چه سریع‌تر انجام شود. شرکت‌های بزرگ فناوری ادعا می‌کنند این لایحه سبب می‌شود محصولات پرطرفدار مانند گوگل میس و آمازون سیکس را در معرض خطر قرار می‌دهد و شرکت‌ها برای محافظت از امنیت و حریم خصوصی کاربران شان با مشکل روبه‌رو می‌شوند.

شناسایی نشانه‌های کلاهبرداری در یک پروژه ارز دیجیتال

ساتوشی ناکاموتو، خالق ناشناس بیت‌کوین، با انتشار کد این ارز دیجیتال و کمک به پیدایش این شبکه، کار بسیار بزرگی انجام داد و سپس بدون اینکه ردی از خود به جا بگذارد، ناپدید شد. در طول سال‌های گذشته، اکوسیستم ارزهای دیجیتال شاهد ظهور تعداد زیادی از توسعه‌دهندگان و سازندگان پروتکل‌های مختلف بود. برخی از این افراد به مسیح موعود هولدرهای وفادار ارزهای دیجیتال تبدیل شدند، اما در نهایت برنامه‌های ایدئال‌شان به فاجعه ختم شد. هک‌شدن، کلاهبرداری از کاربران یا کنار گذاشته‌شدن پروتکل توسط توسعه‌دهندگان حریفی، از جمله دلایل سقوط این پروژه‌ها بود. سال ۲۰۲۲ هنوز به نیمه خود نرسیده است، اما در همین مدت کوتاه افراد زیادی هر چند با نیت‌های خوب، کارهایی کردند که در مجموع به نزول بیشتر بازار منجر شد. در ادامه با کمک مطلبی از وب‌سایت کوین تلگراف، نکاتی را بررسی خواهیم کرد که نشان می‌دهند از چه پروژه‌هایی باید دوری کنیم تا در آینده به نتایج مشابهی نرسیم.

ناشناس بودن توسعه‌دهندگان پروژه‌ها بی دلیل نیست

درست است که ساتوشی ناکاموتو با موفقیت توانست در جریان راه‌اندازی شبکه بیت‌کوین ناشناس بماند، اما این روزها، ناشناس بودن توسعه‌دهندگان یک پروژه نوعی رنگ خطر برای سرمایه‌گذاران آن محسوب می‌شود. بسیاری از توسعه‌دهندگان ناشناس، می‌گویند که برای حفظ امنیت شخصی خود این مسیر را انتخاب کرده‌اند. این دلیل خوبی برای بعضی موارد است، اما گاهی اوقات توسعه‌دهندگان برای پنهان کردن اشتباه‌های قبلی خود این کار می‌کنند و برخی نیز می‌خواهند از قبل خودشان را آماده کنند تا اگر در آینده تخطی انجام دادند، شناسایی نشوند. بهترین مثال در این باره، می‌تواند توکن جعلی اسکویید گیم (SQUID) باشد که با الهام از یکی از سریال‌های نتفلیکس (Netflix) ساخته شده بود. قیمت این ميم کوين، تنها چند روز بعد از راه‌اندازی ۴۵،۰۰۰ درصد رشد کرد، اما کمی بعد معامله‌گران این توکن جعلی متوجه شدند که نمی‌توانند هیچ کدام از توکن‌های‌شان را در هیچ صرافی‌ای بفروشند. سرمایه‌گذاران مال‌باخته اسکویید گیم در نهایت متوجه شدند که تمام توسعه‌دهندگان این پروژه ناشناس هستند و بخش نظرات صفحه‌های اجتماعی مربوط به این پروژه نیز مسدود شده است. فعالان صنعت ارزهای دیجیتال اکنون نسبت به توسعه‌دهندگان ناشناس بی‌اعتماد شده‌اند. این را می‌توان در واکنش مثالی آنها به پروژه‌هایی که بنیان‌گذاران ناشناس داشته‌اند، مشاهده کرد. برای مثال، می‌توان به بنیان‌گذاران مجموعه توکن‌های غیرمطلی (NFT) ازوکی (Azuki) اشاره کرد که به سه‌ساز پروژه NFT دیگر هم مشارکت داشتند، ولی در نهایت آنها را ترک کرده و چیز جز فایل‌های تصویری برای ارزش برای هولدرهای این NFT‌ها به جا نگذاشتند.

مراقب قهرمان‌های ساختگی باشید

دنیا، امور مالی با قهرمان‌سازی‌های فریبنکانه غریبه نیست و ارزهای دیجیتال نیز از این پدیده مصون نمانده‌اند. کارشناسان (crypto) ترس زیادی از قهرمانی دیجیتال به‌سبب ادعای ورودند که راجع به (Robert Ver) «عیسی بیت‌کوین» (Bitcoin Jesus) نامیده می‌شد و افراد زیادی را به سمت فورک شبکه اصلی و راه‌اندازی بیت‌کوین کش کشاند. میلیاردری به نام دان لارمر (Dan Larimer) نیز یکی از همین قهرمان‌های ساختگی بود. او کسی بود که به پروژه ایپاس (EOS) کمک کرد و در بهابواری به اولیه ارزهای دیجیتال (ICO) بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۸ حدود چهار میلیارد دلار پول جمع‌آوری کند. در تمام این موارد، پیروان پرشور این افراد بودند که پروژه‌های مذکور را به جلو می‌بردند. علی‌رغم تصادم هیاهوهای که درباره آینده بیت‌کوین کش و ایپاس هنگام راه‌اندازی‌شان وجود داشت، این دو ارز دیجیتال توانستند رکورد قیمتی‌شان را در جریان بازار صعودی ۲۰۲۱ تکرار کنند. دلیل این امر احتمالاً این است که بخشی از تبلیغات آنها متکی به شخصیت‌های پشت این پروژه‌ها بود. یک مثال جدیدتر، سقوط قیمت توکن اکوسیستم فانتوم (Fantom) است. این اتفاق زمانی افتاد که آندره کرونیج (Andre Cronje)، یکی از توسعه‌دهندگان فعال در صنعت امور مالی غیرمتمرکز (DeFi)، حساب توپیر خود را غیرفعال کرد و به اعضای جامعه این ارز دیجیتال اطلاع داد که می‌خواهد به‌طور کامل فضای ارزهای دیجیتال را ترک کند. کرونیج زمانی آن قدر محبوب شده بود که بسیاری از مردم فقط به خاطر حضور او در یک پروژه، توکن آن را می‌خریدند. در نتیجه، زمانی که او رفت، بسیاری از این سرمایه‌گذاران دارایی‌های خود را فروختند. همین امر روی قیمت توکن‌های وابسته به کرونیج تأثیر منفی و بدی گذاشت.

تمرکززدایی به مشارکت جامعه نیاز دارد، نه حرفا

در آخر باید مراقب آن دسته از سازمان‌های خودگردان غیرمتمرکز (DAO) و پروتکل‌های ریاضی باشید که ساختاری متمرکز دارد، اما خود را غیرمتمرکز معرفی می‌کنند. معمولاً خیلی از این پروتکل‌ها ادعا می‌کنند که غیرمتمرکز هستند، اما برای اینکه از عملکرد صحیح خود مطمئن شوند، به سرویس‌دهندگان متمرکز می‌مثل آمازون وب سرویس (Amazon Web Service) متکی هستند. صراف غیرمتمرکز «dxdy» یکی از پروتکل‌هایی بود که به‌خاطر همین مسأله با مشکلاتی مواجه شد. در هفته دسامبر ۲۰۲۱ (۱۶ آذر ۱۴۰۰) این صرافی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: به‌دلیل قطعی آمازون وب‌سرویس، فعالیت صرافی dYdX هم متوقف شده است. در حالی حاضر سرویس‌ها تأخیر دارند و به‌خاطر کار نکردن پایانه‌های شبکه و بازنشاندن به‌سایب عملکرد آنها هم مختل شده است. مثال دیگر زمانی است که پروژه‌ای ادعا می‌کند حقوق حاکمیتی را به دارندگان توکن‌هایش داده است، اما بدون مشورت و تأیید آنها، تصمیم مهمی را در رابطه با پروتکل می‌گیرد. برای مثال می‌توان به یکی از تصمیمات توسعه‌دهندگان ترازا اشاره کرد. توسعه‌دهندگان این شبکه چندی پیش تصمیم گرفتند بیت‌کوین را به عنوان وثیقه‌ای برای استیبل کوین «UST» به خزانه خود اضافه کنند. این مسأله بسیار شاز شد و مورد تحسین بسیاری از افراد قرار گرفت، اما این حرکت هرگز در جامعه ترا به رأی گذاشته نشده بود و هولدرهای لونا هرگز در این باره نظری نداده بودند. اگر برای اجرای این طرح رای گیری هم می‌شد، جامعه ترا به احتمال زیاد آن را تأیید می‌کرد و شبکه ترا باز هم سقوط نمی‌کرد؛ اما در این صورت ممکن بود بیشتر تقصیرها متوجه جامعه ترا شود، نه دو کوان که رهبر این پروژه است. همچنین گفتنی است که دو کوان مثل قهرمان‌ها رفتار می‌کرد و به‌یرون زیادی برای خودش پیدا کرد و علاوه بر این، مدام در توییتر به افراد مختلف توهین می‌کرد. به خاطر داشته باشید که یکی از اصول بنیادین صنعت ارزهای دیجیتال، پایبندی به تمرکززدایی است و بی‌توجهی به این موضوع اغلب باعث می‌شود که شبکه یک‌پاز دیجیتال به مشکل بخورد و سرمایه‌گذاران آن ناامید شوند.

منبع: ارز دیجیتال

نمایندگان آمریکا خواستار تصویب لایحه مهار قدرت ۴ شرکت بزرگ فناوری شدند

ایمی کلوبوچار؛ سناتور آمریکایی همراه چند قانون‌گذار دیگر اعلام کردند برای تصویب قانونی جهت کنترل قدرت چهار شرکت بزرگ فناوری نیازمند رأی سنا هستند و خواستار رأی‌گیری سریع در این باره شد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، نسخه‌هایی از این لایحه به مجلس و سنای آمریکا ارائه شده که اجازه نمی‌دهد چهار شرکت در نتایج جستجو و روش‌های دیگر کسب‌وکار خود را ترجیح دهند. کلوبوچار؛ در این باره گفت: اگر می‌دانستیم که حداقل ۶۰ رأی به دست می‌آوریم، خواستار رأی نمایندگان در این زمینه نمی‌شدیم. در کنگره کلوبوچار، چاک گرسلی، دیوید سیسلین و کن‌باک نیز سنا همراه شده‌اند. در سنای آمریکا به طور کلی نیاز به پشتیبانی ۶۰ سناتور است تا از بحث و گمانه‌زنی درباره لایحه اجتناب شود و رأی‌گیری به مرحله نهایی منتقل شود. به گفته منابع آگاه پیش‌بینی می‌شود رأی‌گیری درباره لایحه در تابستان امسال و در اواخر ژوئن انجام شود. در مرحله بعد مجلس نمایندگان باید به نسخه تأیید شده سنای رأی دهد. باک؛ در این باره می‌گوید: این لایحه باید در ماه ژوئن تصویب شود. گرسلی نیز، درباره لایحه گفت: ما به رأی سنا نیاز داریم. برای خواهم رأی‌گیری سنا هر چه سریع‌تر انجام شود. شرکت‌های بزرگ فناوری ادعا می‌کنند این لایحه سبب می‌شود محصولات پرطرفدار مانند گوگل میس و آمازون سیکس را در معرض خطر قرار می‌دهد و شرکت‌ها برای محافظت از امنیت و حریم خصوصی کاربران شان با مشکل روبه‌رو می‌شوند.

آغاز تغییر ساعت کاری بانک‌ها در پی چالش برقی

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

تغییر ساعت تنها مختص ایران نیست و بنابر آمار بیش از ۷۰ کشور در جهان تغییر ساعت را در دستور کار خود قرار داده‌اند. در کشورمان به دلیل گرمای بیش از حد هر ساله شاهد اختلالات عظیمی در شبکه توزیع برق هستیم که ردپای نهادهای دولتی به خوبی در آن مشخص است. نهادهای اداراتی که با آغاز روز تمامی وسایل برقی را به جریان انداخته و برق بیش از حد مجاز مصرف می‌کنند، این امر باعث شد تا همین چند وقت پیش برخی از آن‌ها اخطار مصرف بیش از حد برق نیز دریافت کنند. در این بین اما دولت تصمیم گرفته تا با تغییر ساعات ادارات و مراکز دولتی در مصرف برق صرفه جویی تا در نهایت بتواند افتخار گذر از تابستان بدون خاموشی را در کارنامه خود بگنجانند. به همین دلیل دولت در دستورالعملی را بانک‌ها خواسته تا با تغییر ساعت کاری خود، کمتر به شبکه برق فشار آورده و در مدیریت مصرف برق سهیم باشند.

ساعت کاری بانک‌ها از ۲۱ خرداد اعلام شد

ساعت کاری جدید بانک‌ها از روز شنبه ۲۱ خرداد تا سوم شهریور ماه اعلام شد. محمدرضا جمشیدی؛ دبیر کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، اعلام کرد: پیرو مصوبه اخیر هیأت دولت ساعات حضور کارکنان بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی در سراسر کشور از تاریخ ۱۴۰۱/۳/۲۱ الی ۱۴۰۱/۶/۳۰ ساعت ۷ به‌امداد، زمان پذیرش مشتریان از ساعت ۷:۱۵ الی ۱۳:۳۰ و روزهای پنجشنبه نیز ۱۲:۳۰ خواهد بود. محمدرضا جمشیدی؛ افزود: از

بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی در خواست شده است نیم ساعت قبل از تعطیلی واحدها نسبت به خاموشی دستگاه‌های پرودی و روشنایی اقدام کرده و در مصرف برق نهایت صرفه جویی را داشته باشند. همچنین، علیرضا قیطاسی؛ دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی، اعلام

یک عضو کمیسیون حقوقی مجلس

هیچ خلأ قانونی برای جبران خسارات سرقت از بانک ملی وجود ندارد

یک عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به بیمه نبودن صندوق‌های امانات بانک ملی که مورد سرقت قرار گرفته‌اند، گفت: در اینکه آیا بیمه نکردن صندوق‌های امانات را می‌توان مصداق کم‌کاری و قصور دانست یا نه کاملاً جای تأمل وجود دارد و به‌نظر من اگر کسی بگوید مصداق قصور و تقصیر است، حرف گزافی زده است. محمّدتقی نقدعلی؛ در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به مطالب مطرح شده درباره مسوولیت جبران خسارات ناشی از سرقت تعدادی از صندوق‌های امانات شعبه دانشگاه تهران بانک ملی ایران تأکید کرد: اینکه امین فقط در صورت تعدی و تفریط ضامن است، قاعده درستی است

منتهی این چنین نیست که الان قضاوت پیش از موعد کنیم و بگوییم قصور و تقصیری از سوی بانک در کار نبوده است، وی با طرح این پرسش که «چطور می‌شود که صندوق‌هایی که باید به بالاترین میزان ایمنی مجهز باشند و از نظر مراقبت بیشترین هوشیاری درباره آن رعایت شود، به‌راحتی مورد دستبرد قرار بگیرد؟» اظهار کرد: هیچ خلأ قانونی درباره جبران خسارات سرقت از صندوق امانات وجود ندارد چراکه قانون شفاف و واضح است. کسانی که امانت‌دار مردم بودند باید نهایت دقت را لحاظ می‌کردند و سیستم‌های امنیتی و ایمنی مناسبی را اتخاذ می‌کردند. این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس، گفت:

در صورتی که در این فقره سرقت، کارمندی قصور کرده باشد در شخصیت‌های حقوقی، ولو اینکه قصور توسط اشخاص حقیقی رخ دهد مسؤولیت متوجه اشخاص حقوقی می‌شود و این گونه نیست که اگر یک شخص حقیقی قصور کرد و توان جبران خسارت را نداشت، آن رعایت شود، به‌راحتی مورد دستبرد قرار بگیرد؟» اظهار کرد: هیچ خلأ قانونی درباره جبران خسارات سرقت از صندوق امانات وجود ندارد چراکه قانون شفاف و واضح است. کسانی که امانت‌دار مردم بودند باید نهایت دقت را لحاظ می‌کردند و سیستم‌های امنیتی و ایمنی مناسبی را اتخاذ می‌کردند. این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس، گفت:

در صورتی که در این فقره سرقت، کارمندی قصور کرده باشد در شخصیت‌های حقوقی، ولو اینکه قصور توسط اشخاص حقیقی رخ دهد مسؤولیت متوجه اشخاص حقوقی می‌شود و این گونه نیست که اگر یک شخص حقیقی قصور کرد و توان جبران خسارت را نداشت، آن رعایت شود، به‌راحتی عاری از نقص بدانیم؛ چراکه مردم نه به اعتبار اشخاص بلکه به اعتبار کلیت شخصیت حقوقی که خود را عرضه می‌کنند، اعتماد می‌کنند و امانت خود را در صندوق امانات بانک قرار می‌دهند. نقدعلی؛ با تأکید بر اینکه در این زمینه قانون کاملاً شفاف است و به‌راحتی نمی‌توان بانک ملی را عاری از مسؤولیت دانست، خاطر نشان کرد: اینکه

عنوان شده چنانچه قصور از کارمند باشد، بانک مسؤولیت ندارد مردود است و قابل پذیرش نیست، وی در ادامه درباره وضعیت بیمه صندوق امانات گفت: همین موضوع سرقت از صندوق مسأله است و باید بررسی شود که آیا بیمه نکردن صندوق‌های امانات را می‌توان مصداق کم‌کاری و قصور دانست یا نه؟ چطور می‌شود برای یک پروژه چند روزه عمرانی باید کارگران با بیمه کرد ولی صندوق امانات مردم در بانک خواهد کرد؟، خاطرنشان کرد: چون اتفاقی که رخ داده موضوعی خاص است، سرای قضاوت درباره آن باید پرونده به‌طور کامل بررسی شود ولی اجمالاً نمی‌توان گفت که بانک تقصیری نداشته است.

صدای فعالان بورس هم از تصمیم جدید وزارت صمت در آمد



مجلس موافق عرضه خودرو در بورس کالاست

بهرز مجبی نجم‌آبادی؛ عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، می‌گوید: با اجرای طرح عرضه در بورس، خودرو به صورت شفاف و با قیمت واقعی به بازار عرضه می‌شود، در این طرح از میزان سوداگری و دلالت‌ها کاسته می‌شود و دیگر اختلاف قیمت خودرو از درب کارخانه تا بازار را نخواهیم داشت. جعفر قادری؛ یک عضو دیگر کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز، گفت: با عرضه خودرو در بورس، امکان بروز دوباره رانت در بازار خودرو از بین می‌رود؛ زیرا تمام نقل‌وانتقالات و میزان خرید و فروش در بستر بورس کالا، شفاف و قابل رصد است. به گفته او، به دلیل سازو کار شفاف در بورس کالاست که باید اجازه داد تا عرضه خودرو در بورس، تقویت شده و توسعه یابد؛ چرا که خطاها و اشتباهات نحوه عرضه خودرو، با سازو کار بورس رفع می‌شود و مجلس از طرح عرضه خودرو در بستر بورس کالا حمایت می‌کند.

فعالان بازار سرمایه چه می‌گویند؟

در پی انتشار خبر توقف عرضه خودرو در بورس کالا فعالان

حساب به نام شخص صاحب کد بورس کالایی است، اما در اختیار بورس بوده و بورس کالا اجازه برداشت از آن حساب را داشت. به گفته این کارشناس بازار سرمایه، با گذر از مرحله فوق، نوبت خرید فرمی‌رسد؛ در این مرحله مشتری دسترسی بر خط برای خرید خودرو و ا ستدارد و باید سفارش را به کارگزار اعلام می‌کند که این اعلام سفارش، به دو صورت الکترونیکی و حضوری امکان پذیر بود و در همان سفارش، فرد باید سقف قیمتی خودش را راه اعلام می‌کرد و کارگزار متناسب با سقف قیمتی مشتری وارد رینگ معاملاتی می‌شد. الیاس کردی؛ کارشناس بازار سرمایه هم، گفت: اگر مشکلی از بابت عرضه خودرو در بورس وجود نداشت، طبیعتاً می‌توانست تأثیر خوبی در بازار داشته باشد و باعث شفافیت شود. به این شکل دیگر نیازی به بر گزاری قرعه کشی و لاتاری نبود و مصرف‌کننده واقعی با قیمت تمام شده کارخانه، خودرو از بورس کالا خریداری کند. پارسال رضا قاطمی‌امین؛ وزیر صمت، اعلام کرد که بناسد در اسط ۱۴۰۱ تولید خودرو به قدری زیاد شود که دیگر این کالا برای قرعه کشی به دست مصرف‌کننده نرسد، اما وزارت صمت اسسال از طرح جدید خود برای عرضه خودرو یعنی «فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه تخصیص خودرو» رونمایی کرد؛ طرحی که قالب همان روش قرعه کشی؛ در اولین قرعه کشی خودرو در سامانه جدید که طبق اعلام وزارت صمت با هدف افزایش شفافیت ایجاد شده، پس از حدود ۳۰ ساعت تأخیر، اسامی برندگان اعلام شد، اما پس از این اعلام نتایج، گلابه برخی برندگان از تغییر نتیجه برنده شدنشان از حالت اصلی به رزرو، باعث شد تا رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، مجبور به اقرار درباره وجود نقص در این روش عرضه خودرو شود. صدیق پیکرآده گفته، در سامانه یکپارچه، نفر اصلی با ذخیره بودن مشخص نشد و اطلاعات رسانی نادرست از سوی برخی خودروسازان نیز، بر ابهامات دام‌ن زد و نگرانی‌ها را دوچندان ساخت. پیش از این اتفاقات، سید احسان خاندوزی؛ وزیر امور اقتصادی و دارایی و سخنگوی اقتصادی دولت، گفته بود: نگاه به بورس کالا به عنوان منطبق تخصیص منابع در کشور است. بورس کالا باید بیشتر از این وزن بگیرد و عرضه کالاهای همچون خودرو در این بورس، به حذف رانت‌ها کمک می‌کند.

بازار سرمایه بیانهای در این زمینه منتشر کردند. در بخشی از این بیانهای آمده است: «در شرایطی که حرکت اخیر عرضه برخی خودروها در بورس کالا روزنه‌ای از سروسامان دادن به این بازار و شفافیت آن و همچنین کوتاه شدن دست دلالان در این صنعت را می‌گشود، ناگهان وزارت صمت که خود را متولی صنعت خودرو می‌داند، در اقدامی غیر منظره و تعجب‌برانگیز که بیشتر نشان از حرکت در زمین بازی دلالان خودرو و فرار از شفافیت است، اقدام به لغو عرضه خودرو در بورس کالا نمود تا یک بار دیگر بر همان روشن شود وزن منافع مافیای این صنعت بر صنعتگران و سهامداران راجع تر است.» چند دقیقه قبل از اعلام توقف عرضه خودرو در بورس کالا، معاملات در حال انجام بود. احمد بیات؛ یکی از فعالان بازار سرمایه، می‌گوید: قبل از اعلام توقف عرضه خودرو در بورس کالا، معاملات در غیر حضوری از طریق کارگزارها نسبت به اخذ کد احساب اشخاص حقیقی فاقد کد بورس کالا، می‌توانستند به صورت خرید حضوری از طریق کارگزارها نسبت به اخذ کد احساب کنند. بعد از فعال شدن کد معاملاتی، اشخاص باید یک حساب و کالتی نیز در یکی از بانک‌های طرف دار داد بورس افتتاح و بعد، پیش پرداخت اعلام شده در آن حساب واریز می‌شد. آن

واریز مرحله سوم سود جاماندگان سهام عدالت از تیر ماه



معاون شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، گفت: سود سهام جاماندگان سهام عدالت در نیمه دوم تیرماه به حساب آنها واریز می‌شود. به گزارش ایسنا، محمود حسینی؛ اظهار کرد: سود سهام جاماندگان سهام عدالت (سهامداران سهام عدالت که تاکنون موفق به

در یافت سود عملکرد سال‌های ۹۸ و ۹۹ خود نشده‌اند) در نیمه دوم تیرماه به حساب آنها واریز می‌شود. این افراد نگران سودهای خود نباشند این سودها محفوظ است. معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سسمات)، گفت: تاکنون یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر همچنان به علت داشتن شماره شبای نامعتبر موفق به دریافت سود سهام خود نشده‌اند. حسینی از جاماندگان در یافت سود سهام عدالت که تاکنون به ثبت‌نام و احراز هویت خود در سامانه سجام اقدام نکرده‌اند، نیز خواست هر چه زودتر با مراجعه به سامانه سجام به ثبت‌نام و احراز هویت اقدام کنند تا در مرحله بعدی سود سهام به حساب آنها واریز شود.

برای دریافت سود یا ثبت‌نام سهام عدالت، فریب کلاهبرداران را نخورید

خبر دیگر از سهام عدالت این که مجرمان سایبری با ترفندی جدید و با ارسال پیامک و با پیام در شبکه‌های اجتماعی با نام واریز سود سهام عدالت متрсد کلاهبرداری از مردم هستند، بر این اساس افراد باید ضمن آگاهی به این موضوع فریب این دسته از پیام‌ها را نخورند. طبق بررسی‌ها، پیام‌های جعلی که به تازگی منتشر شده است، از مخاطبین در خواست می‌کند که برای دریافت سود سهام خود از طریق لینک آلوده اقدام کنند که سهامداران باید نسبت به این اقدام کلاهبردارانه آگاه باشند. در این راستا شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرده است که مجرمان سایبری با طراحی پلتفرم مجرمانه در قالب استفاده از نام و نشان سامانه سهام عدالت و ارسال پیامک مبتنی بر واریز مبالغ مختلف به حساب‌های مالی هموطنان مشروط به مراجعه لینک یا پیوند درج شده در پیامک، گوشی تلفن همراه فریب‌خوردگان را به صفحات جعلی پرداخت موسوم به فیش‌بلیت هدایت می‌کنند. از طرف دیگر نیز با توجه به اینکه زمزمه‌های تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت نیز به گوش میرسد، حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی نیز هشدار داده است که افراد باید توجه داشته باشند که اصلا ثبت‌نامی وجود ندارد زیرا هویت افراد مشخص و در بانک اطلاعات موجود است. این افراد نباید حتی یک ریال پرداخت کنند. اگر پیامکی ارسال می‌شود که لینک ثبت‌نام دارد قطعاً کلاهبردار است و ربطی به دولت و وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی‌سازی ندارد. هر گونه اطلاع‌رسانی در سهام عدالت صرفاً از طریق وب‌سایت‌های رسمی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به نشانی www.scdsdiran.ir، www.sahamedalat.ir و sejam.ir به اطلاع عموم مشمولان سهام عدالت می‌رسد.

بازدیدمدیر عامل پست بانک از شعب، باجه‌ها و طرح‌های بانک در لرستان

مدیر عامل پست بانک ایران به همراه ملک، معاون توسعه سرمایه انسانی و پشتیبانی، واحد پور؛ مدیر امور شعب و بازاریابی، اخلاقی؛ مدیر امور حراست و پیرایی؛ رئیس اداره کل بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی و رسیدگی به شکایات بانک، روز پنجشنبه ۱۹ خردادماه در سفر به استان لرستان، از

شعب، باجه بانکی‌های بانکی و طرح‌های ایجاد ی پست بانک استان که از این بانک تسهیلات گرفته‌اند، بازدید و با مسؤلان آنها دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش مناصه‌مزایده، بهزاد شیر ی؛ ضمن بازدید از باجه و یسبان با مسؤل باجه مذکور در خصوص عملیات روزانه، منابع و میزان تسهیلات پرداختی باجه گفت‌وگو و رهنمودهای لازم را در راستای بهبود عملکرد ارائه کرد. ویس کر می؛ مسؤل باجه فوق، ضمن ارائه گزارش عملکرد و منابع باجه و یسبان، مشکلات سیستمی از جمله: کندی سیستم، عدم امکان ویرایش حساب در باجه و سقف انتقال وجه در عملیات پایه، را عنوان کرد. شیر ی؛ ضمن بازدید از باجه بانکی روستای پای خالدار با مسؤل باجه مذکور در خصوص وضعیت خدمات رسانی، سطح دسترسی‌های ایجاد شده برای توسعه کمی و کیفی خدمات به ساکنین روستا، انواع خدمات و عملیات روزانه، وضعیت و ترکیب منابع، میزان و نوع سپرده‌ها، تعداد و مبلغ تسهیلات پرداختی باجه گفت‌وگو و رهنمودهای لازم را در راستای ارتقا و بهبود عملکرد، ارائه کرد. در این سفر تکت شیر ی مدیر عامل بانک و هیات همراه از باجه بانکی شهرک صنوف شهرستان خرم آباد بازدید کرد. مدیر عامل بانک در بازدید از باجه شهرک صنوف با مسؤل باجه مذکور گفتگو و در خصوص عملیات روزانه، وضعیت منابع و تعداد مبلغ تسهیلات پرداختی باجه گفتگو و رهنمودهای لازم را در راستای ارتقا و بهبود عملکرد، ارائه کرد. همچنین در این سفر محسن اخلاقی مدیر امور حراست و عباس پیرایی رییس اداره کل بازرسی و رسیدگی و پاسخگویی به شکایات و ارزیابی عملکرد از شعبه‌الشرت بازدید و اقدامات و فعالیت‌های شعبه مذکور را از نظر شاخص‌های طرح پایش و پویش مورد ارزیابی قرار داده و با پرسنل شعبه فوق در خصوص موضوعات مختلف کاری گفتگو و رهنمود های لازم را ارائه کرد.

فراخوان مناقصات عمومی

قطعات مکانیک



شرکت تولید نیروی برق شیروان

شماره تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر

۰۵۸-۳۶۴۴۳۵۰۰ دورنگار ۰۵۸-۳۶۴۴۳۵۰۱ شرکت تولید نیروی برق شیروان

دستگاه نظارت و دفتر فنی شرکت تولید نیروی برق شیروان

محل تحویل پاکات فیزیکی و گشایش پاکت ها:

خراسان شمالی، شیروان، کیلومتر ۱۲ جاده شیروان - قوچان

تلفن: ۰۵۸-۳۶۴۴۳۵۰۱، شرکت تولید نیروی برق شیروان

شماره تماس جهت انجام مراحل ثبت دعوت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سودا): ۱۴۵۶۱

■ هزینه خرید اسناد مناقسه ۱۰۰.۰۰۰ ریال

■ ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی ذی مراجعه نمایند:

■ پایگاه اطلاع رسانی عملیات شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی <http://tender.tpph.ir>

انرژی نفت و نیرو

رئیس محیط‌زیست وزارت نیرو عنوان کرد

برداشته‌های غیر مجاز، چالش تأمین آب تالاب‌ها

گروه انرژی | مناقصه |

رئیس محیط‌زیست و آب‌های غیر متعارف حوزه معاونت آب و آبفا وزارت نیرو، گفت: یکی از چالش‌های کنونی در تأمین آب محیط‌زیستی تالاب‌ها، دست‌اندازی به آب رهاسازی شده در طول مسیر و برداشته‌های غیر مجاز با توجه به وجود مخازن سدها در بالادست و قرار گیری موقعیت آنها در دور ترین نقطه حوضه آبریز است. به گزارش مناقصه‌مزایده، اصغر چهانی؛ افزود: پیگیری این موضوع در دستور کار ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور با ریاست معاون اول رئیس‌جمهور بوده که یکی از وظایف چندگانه این ستاد، نظارت بر تأمین نیاز آب محیط‌زیستی تالاب‌ها است. وی ادامه داد: همچنین وفق مصوبات ستاد مذکور، استناداران موظف به صیانت از منابع آب تخصیص یافته به تالاب‌ها و نظارت بر حقابه‌ها هستند. رئیس محیط‌زیست و آب‌های غیر متعارف حوزه معاونت آب و آبفا وزارت نیرو، گفت: البته لازم است مشکلات معیشتی مردم متأثر از کم‌آبی نیز به نحو مقتضی حل‌وفصل تا از دست‌اندازی به نیاز آبی تالاب‌ها جلوگیری شود. چهانی؛ افزود: تأمین آب زیست‌محیطی تالاب‌ها از اولویت‌های وزارت نیرو بعد از تأمین آب شرب کشور بوده و این وزارت با توجه به شرایط آبی کشور نیاز زیست‌محیطی تالاب‌ها را تأمین می‌کند. وی افزود: قانون‌گذار هم وزارت نیرو و هم سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور را مکلف به پیگیری و نظارت بر تأمین نیاز آبی محیط‌زیستی تالاب‌های کشور کرده که با توجه به اهمیت موضوع، هماهنگی‌های مستمری فیمابین دو نهاد مذکور در سال‌های اخیر صورت گرفته و در حال پیگیری است. رئیس محیط‌زیست و آب‌های غیر متعارف حوزه

معاونت آب و آبفا وزارت نیرو، گفت: سازمان حفاظت محیط‌زیست میزان نیاز زیست‌محیطی تالاب‌های کشور را براساس روش‌های اکولوژیک تعیین کرده و به وزارت نیرو به جهت تخصیص این میزان ابلاغ کرده است. چهانی؛ ادامه داد: باید

توجه داشت که کشور تحت‌تأثیر طولانی شدن دوره‌های خشکسالی، کاهش بارش، افزایش دما و وقوع پدیده تغییر اقلیم بوده و این موضوع کاهش پتانسیل منابع آب تجدیدپذیر کشور را به دنبال داشته که قاعدتا این امر بر میزان آب

ورودی به پیکر‌های آبی و از جمله تالاب‌ها نیز مشهود خواهد بود. وی با بیان اینکه انتظار اینکه در شرایط خشکسالی این آب مورد نیاز تالاب‌ها همانند سال‌های با بارش نرمال تأمین شود، امری نشدنی خواهد بود، گفت: البته براساس ماده ۲۵

معاون وزیر صمت اعلام کرد

امکان کاهش ۳۰ درصدی مصرف برق در بخش خانگی

کرده و آن را به بخش تولید و صنعت منتقل کند. به گفته این مقام مسؤول، در کوتاه‌مدت باید روی ظرفیت صرفه‌جویی در مصرف برق در بخش خانوار کار کنیم که از نظر کارشناسی دست‌کم ۳۰ درصد آن قابل جذب در بخش تولید و صنعت خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: از آنجایی که بخش صنعت مصرف‌کننده عمده برق کشور است، با تعاملات انجام شده با وزارت نیرو مقرر شد بخشی از نیاز به برق را خودمان تأمین کنیم. نیازی؛ بیان داشت: در همه نقاط جهان نیز عرف است که صنایع بزرگ برای ساخت نیروگاه‌ها ورود می‌کنند و این

مهم در مجلس نیز در حال تبدیل شدن به قانون است که مقرر شده ساخت واحدهای نیروگاهی به ظرفیت ۱۴ هزار مگاوات به‌عنوان تکلیف بخش صنعت دیده شود. وی تصریح کرد: معتقدیم این کار یک اقدام بلندمدت است و تا چند سال آینده جواب خواهد داد، به همین دلیل در کوتاه‌مدت باید روی ظرفیت صرفه‌جویی بخش خانوار کار کرد. وی به امضای تفاهم‌نامه توسعه نیروگاهی بین وزارت‌خانه‌های صمت و نیرو به میزان ۱۴ هزار مگاوات اشاره کرد و گفت: این مهم با سرمایه‌گذاری هفت میلیارد دلاری در حال انجام

است و طبق بند «و» تبصره ۱۵ قانون بودجه، آن دسته از واحدهایی که کشور چالگانه داشته با برق شان را بتوانند به شبکه سراسری تزریق کنند، نرخ سوخت‌شان به «قیمت نیروگاهی» محاسبه خواهد شد. این مقام مسؤول، همچنین اظهار داشت: با هماهنگی بین وزارت نفت و نیرو، برنامه‌ریزی شده تا قطعی‌های برق به سمت تعطیلی صنایع در تابستان به‌منظور اور‌هسال یا انجام برخی اصلاحات در صنایع برود تا بتوانیم پایداری انرژی را در سایر بخش‌های صنعتی تضمین کرده و تابستان امسال را با محدودیت کمتری سپری کنیم.

معاون اکتشاف مدیریت اکتشاف شرکت نفت ایران

۷۰ درصد دکل‌های حفاری نفت در داخل کشور تولید می‌شود



دانش‌بنیان از راه‌های جدید برای فعالیت استفاده کنند و از فعالیت‌های کلاسیک خارج شوند.

رئیس دانشگاه علوم زمین دانشگاه خوارزمی

نیز، در نشست تخصصی بررسی چالش‌ها و فرصت‌های اشتغال‌زایی دانش‌بنیان در علوم زمین، گفت: امسال، سال علوم پایه از طرف یونسکو و

محمد نغمی؛ افزود: حل مشکلات اشتغال‌زایی فقط هدف این نشست نیست بلکه به دنبال ایجاد یک بستر برای تفکر در این زمینه هستیم زیرا اشتغال یک مسأله بزرگ برای کشور است که باید با همکاری رئیس دانشکده علوم زمین دانشگاه خوارزمی با تأکید بر اینکه بایستی بدانیم برای حل مشکلات و حل مسأله در کشور باید چه کنیم، اظهار داشت: بایستی بدانیم چرا دولت برای دریاچه ارومیه هفت هزار میلیارد تومان بودجه گذاشت ولی برای هامون کاری نکرد و چرا گرد و خاک خوزستان تبدیل به یک مسأله ملی شد و بعد از چند سال مطرح شد. نغمی؛ گفت: باید بدانیم در حوزه علوم زمین و اشتغال‌زایی چگونه مشکل اشتغال را به یک مسأله ملی تبدیل کنیم که در دولت و مجلس به آن اهمیت دهند و چرا استادیوم رفتن خانومه مسأله شده ولی این‌گونه مسأله‌ای که تضاد منافع است مطرح نمی‌شود. رئیس دانشکده علوم زمین دانشگاه خوارزمی، افزود: باید بدانیم که چگونه مسأله اشتغال‌زایی به یک مسأله ملی تبدیل شود و باید کاری کنیم بتوانیم کافه اشتغال‌زایی علوم زمین در کل کشور به وجود آید.



آزمون آنلاین

فرصتی برای آزمودن آنلاین اطلاعات قانونی شما

در خصوص معاملات عمومی کشور (مناقصه و مزایده)

✓ قوانین مناقصه ✓ خرید خدمات مشاوره

✓ قوانین مزایده ✓ وظایف اعضای کمیسیون و کمیته مناقصه

جهت اظهار نظر به آدرس تلگرمی @azmoonoo مراجعه کنید

آزمون آنلاین

فرصتی برای آزمودن آنلاین اطلاعات قانونی شما

در خصوص معاملات عمومی کشور (مناقصه و مزایده)

✓ قوانین مناقصه ✓ خرید خدمات مشاوره

✓ قوانین مزایده ✓ وظایف اعضای کمیسیون و کمیته مناقصه

جهت اظهار نظر به آدرس تلگرمی @azmoonoo مراجعه کنید

کیوسک اخبار

افزایش تعداد غرق‌شدگان در سدها و رودخانه‌های پایتخت

مدیر دفتر بهره‌برداری و نگهداری تأسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه‌ای تهران، با اشاره به آخرین وضعیت تعداد غرق‌شدگان در رودخانه‌ها، سدها و کانال‌های آبیاری و زهکشی پایتخت، گفت: متأسفانه در سال گذشته این آمار نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش قابل توجهی داشته است و با توجه به اینکه به روزهای گرم سال نزدیک می‌شویم اگر توجه کافی در این زمینه وجود نداشته باشد، قطعاً در سال جاری این آمار افزایش بیشتری خواهد داشت. محمد شهریار؛ با بیان اینکه تقاضای ما از تمام شهروندان و مسافران و گردشگران عبوری این است که نسبت به تذکرات همکاران حفاظتی ما و علائم و تابلوهای هشدار توجه بیشتری داشته باشند، افزود: هر سال در فصل گرما و شروع تعطیلات و مسافرت‌ها حضور مردم در حاشیه سدها، رودخانه‌ها و کانال‌های آبیاری و زهکشی افزایش می‌یابد، به همین نسبت عدم توجه به هشدارها و علائم خطر و تابلوهای ورود ممنوع موجب می‌شود که همه ساله شاهد حوادث ناگوار و غرق‌شدگی و فوت هومطنان باشیم. وی اظهار کرد: تقاضای ما از همه شهروندان این است که توجه جدی به هشدارها، علائم و بنرهای نصب شده داشته باشند و توصیه‌ها و تذکرات همکاران ما را که به صورت گشت در منطقه و دریاچه سدها حضور دارند جدی بگیرند چراکه در صورت عدم توجه به این هشدارها هر لحظه احتمال خطر و بروز حادثه وجود دارد. مدیر دفتر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه‌ای تهران با بیان اینکه گمان می‌شود به دلیل سطح آرام سدها امکان شنادر آن منطقه فراهم و بی‌خطر می‌باشد، گفت: اختلاف دمای و وجود جریان آب زیرسطحی در اعماق دریاچه، رشد گیاهان در داخل دریاچه، عدم وجود بستر مناسب و شرایط باتالقی حاشیه و کف دریاچه سدها و همچنین جریان پرتالطم و سرعت بالای آب در رودخانه‌ها و کانال‌های آبیاری استان از عوامل اصلی وقوع حادثه‌های ناگوار می‌شوند. شهریار؛ بیان این نکته که شرکت آب منطقه‌ای تهران اقداماتی نظیر نصب علائم هشدار و تابلوها و بنرهای ورود و شنا ممنوع، فسن کشی، دیوار کشی در اطراف دریاچه سدها و کانال‌های آبیاری و زهکشی در مجاورت مراکز جمعیتی و نقاط حادثه خیز و رودخانه‌های استان و انجام گشت روی دریاچه سدها و حاشیه کانال‌ها و رودخانه‌ها انجام داده و هواره در دستور کار دارد، گفت: علی‌رغم همه این اقدامات بعضی‌آبی توجهی برخی از شهروندان موجب بروز حوادث تلخ و ناگوار می‌شود که خواهش ما این است که موضوع به طور جدی مورد توجه قرار بگیرد و مردم بدانند که رودخانه‌های استان، کانال‌ها و سدها به‌هیچ عنوان محل مناسبی برای شنا و تفریح نبوده و هر گونه کم‌توجهی و بی‌توجهی به این مسأله می‌تواند حوادث جبران ناپذیری را به دنبال داشته باشد.

برگزاری مناقصه اجرای طرح فاضلاب شهر نیشابور توسط فولاد خراسان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب نیشابور، گفت: تا یک ماه آینده مناقصه اجرای طرح فاضلاب شهر نیشابور توسط فولاد خراسان برگزار می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، علیرضا خویان؛ در نشست خبری با خبرنگاران، اظهار کرد: روستاهای فینه و آق‌قلا در شهرستان نیشابور به‌صورت دائمی فتهای دو بار با تانکر آب‌رسانی می‌شود و پیگیر هستیم تا بتوانیم در آینده مشکلات شبکه آب‌رسانی این دو روستا را حل کنیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب نیشابور، افزود: ۳۴۰ روستا در شبکه روستایی داریم که ممکن است در ایام قطعی برق پمپ‌های شبکه این روستاها قطع و با مشکل روبه‌رو شود. وی بیان کرد: برای طرح چهار آب‌رسانی ۹ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته‌ایم تا مشکل آب‌رسانی به روستاها و شهرها با همکاری تیپ ۲۱ امام‌ضارع) در ایام مختلف حل شود. خویان؛ ابراز کرد: مصرف آب علی‌رغم کاهش کرنا در شهرستان، کاهش پذیرنده‌ده و میزان مصرف تغییر نکرده بلکه به‌دلیل افزایش اشتراک افزایش نیز یافته‌است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب نیشابور، خاطر نشان کرد: مشاور طرح سرمایه‌گذاری فاضلاب نیشابور توسط فولاد خراسان انتخاب و هفته گذشته جلسات ابتدایی این پروژه در مشهد برگزار شده و احتمالاً تا یک ماه آینده مناقصه اجرای این پروژه توسط فولاد خراسان برگزار شود. خویان؛ ادامه داد: از دی‌ماه سال ۱۳۹۹ به موضوع باغ ویلاها ورود کردیم که تاکنون در بخش سرولات ۱۶۰۰ اقامتگاه، ۱۳۰۰ اقامتگاه در بخش میان‌جلگه و ۲۳۰۰ اقامتگاه در بخش مرکزی شناسایی شد که در حال استفاده از یارانه آب روستایی و شهری هستند و به‌دنبال آن هستیم تعرفه این اقامتگاه‌ها تر تعرفه روستایی و شهری به تعرفه اقامتگاه تغییر کند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب نیشابور، افزود: در شهرستان نیشابور ۱۱۰ هزار اشتراک شهری و ۵۰ هزار اشتراک روستایی داریم که از این تعداد ۱۵ هزار اشتراک باغ ویلا پیش‌بینی می‌شود.

تأمین ۱۵ میلیون مگاوات ساعت برق از نیروگاه‌های برق آبی

معاون بهره‌برداری شرکت آب نیرو، از تأمین ۱۵ میلیون مگاوات ساعت توسط نیروگاه‌های برق آبی در اوج مصرف برق خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، احمد کاوسی‌نژاد، افزود: ظرفیت نیروگاه‌های برق آبی در کشور ۱۲ هزار مگاوات است؛ با توجه به این توان، نیروگاه‌های برق آبی حدود ۱۵ درصد کل ظرفیت تولید برق کشور را انجام می‌دهد. معاون بهره‌برداری شرکت آب نیرو، گفت: امسال با پدیده خشکسالی در ارتباط با ظرفیت مخازن سدها روبه‌رو هستیم، ولی خوشبختانه با تدابیری که از قبل اندیشیده و به کار گرفته شده است توانستیم این بخش از کمبود را با مدیریت تولید پوشش دهیم. کاوسی‌نژاد؛ ادامه داد: پیش‌بینی می‌کنیم امسال بتوانیم حدود ۱۵ میلیون مگاوات ساعت به شبکه برق کمک کنیم و از اول سال تاالان با توجه به آن مدیریتی که انجام شده سه هزار مگاوات ساعت را توانستیم تولید کنیم.

مشکلات برق صنایع با برنامه‌ریزی وزارت نیرو و به حداقل می‌رسد

عضو کمیسیون انرژی مجلس، گفت: حداقل کردن آثار مدیریت مصرف برق از جمله هدف‌های برنامه دولت‌است که به‌واسطه راهکارها و اعلام‌های قبلی با صنایع تفاهم شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، هادی بیگی‌نژاد، افزود: محدودیت تأمین انرژی به‌واسطه دلایل متعدد کشور را چارچا مجبور به اعمال محدودیت در تأمین برق قرار داده که بخشی از این برنامه مرتبط با مدیریت مصرف اشاره به برنامه دولت برای پوشش محدودیت برق، گفت: براساس اولویت تعیین شده دولت قصد دارد مدیریت مصرف را از صنایع و کشاورزی شروع کند و از گام‌بعدی با پرداخت مشوق‌های گسترده به مشترکان خانگی زمینه‌جوگیری از شکل‌گیری محدودیت انرژی را فراهم آورد. وی کشور هوشمند را یکی از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت نیرو تلقی کرد و افزود: با توجه به جلسات متعدد کمیسیون انرژی با وزارت نیرو، این وزارت‌خانه برنامه مدون و دقیق خود برای کاهش نیازتاری برق را ارائه کرده که بخشی از این برنامه مرتبط با مدیریت مصرف صنایع است. عضو کمیسیون انرژی مجلس، در بیان برنامه دولت برای مدیریت مصرف صنایع، گفت: حداقل کردن آثار مدیریت مصرف برق از جمله هدف‌های برنامه دولت است که به‌واسطه راهکارها و اعلام‌های قبلی با صنایع تفاهم شده است. بیگی‌نژاد در پایان، گفت: جو‌گیری از اقدامات غیر برنامه‌ریزی شده مشابه سال گذشته گام مؤثری در جهت کاهش مشکلات اقتصادی صنعت در مواجهه با مدیریت مصرف برق است که از سوی وزارت نیرو دنبال می‌شود.

سختگوی صنعت برق، گفت: با توجه به ثبت رکورد ۵۹

هزار و ۹۹۷ مگاوات در مصرف برق این رقم در مقایسه با

سال گذشته حدود ۴۵ درصد رشد را نشان می‌دهد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مسطفی رجبی‌مشهدی؛

افزود: بیشترین مصرف برق در تابستان متعلق به وسایل سرمایشی است. از ۵۹ هزار و ۹۹۷ مگاوات برق مصرف شده حدود ۲۷ هزار مگاوات مربوط به وسایل و دستگاه‌های سرمایشی است، البته تاکنون حدود ۲۳ هزار مگاوات در مدار مصرف قرار گرفته‌است و بقیه هم در روزهای آینده روشن خواهد شد. وی گفت: یک‌سوم از مصرف برق کشور در بخش صنعت و تولید کشور مصرف می‌شود که صنایع بزرگ و انرژی‌بر، بخش عمده‌ای از این مصرف را به خود اختصاص می‌دهند. سختگوی صنعت برق کشور،

ادامه داد: ما خودمان را برای بدترین شرایط آماده کردیم، یعنی بیشترین مصرف و آن هم رشد شش درصدی نسبت به سال گذشته است که عدد به حدود ۷۱ هزار مگاوات خواهد رسید. قطعاً با تمهیداتی که پیش‌بینی کردیم و انتظاری که از مردم است برای کاهش مصرف به خصوص در ساعات اوج مصرف تلاش می‌شود به این اعداد نرسیم. رجبی‌مشهدی؛ گفت: ناترازی برق کشور در سال گذشته حدود ۱۵ هزار مگاوات بود علاوه بر آن حدود سه هزار تا سه هزار و ۵۰۰ مگاوات رشد مصرف سالانه داریم؛ اگر قرار بود ناترازی طبق روال قبل باشد ما باید ۱۸ هزار مگاوات ناترازی مصرف برق و تولید را داشته باشیم، اما اقدامات زیادی در بخش تولید صورت گرفته که از جمله آن ورود شش هزار مگاوات نیروگاه جدید و یا افزایش

رشد ۴٫۵ درصدی مصرف برق در کشور

سختگوی صنعت برق اعلام کرد